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RAPPORT TER TERECHTZITTING — GEVOEGDE ZAKEN C-78/90 TOT EN MET C-83/90 

1. Een onder dezelfde voorwaarden inzake 
inning zowel op binnenlandse als op in­
gevoerde produkten toegepaste parafis­
cale heffing, waarvan de opbrengst uit­
sluitend ten goede komt aan binnen­
landse produkten in dier voege, dat de 
eruit voortvloeiende voordelen de op de 
binnenlandse produkten drukkende last 
volledig compenseren, is een door arti­
kel 12 EEG-Verdrag verboden heffing 
van gelijke werking als een douanerecht. 
Indien die voordelen de op de binnen­
landse produkten drukkende last evenwel 
slechts ten dele compenseren, vormt de 
betrokken heffing een discriminerende 
belasting in de zin van artikel 95 EEG-
Verdrag; het verbod om een dergelijke 
belasting toe te passen, geldt dan voor 
dat gedeelte van het belastingbedrag, dat 
gebruikt wordt voor de aan de binnen­
landse produkten toe te kennen compen­
satie. 

Aangezien een dergelijke parafiscale hef­
fing onder de artikelen 12 en volgende 
of 95 EEG-Verdrag valt, is artikel 30 
van het Verdrag er niet op van toepas­
sing. 

2. Een onder dezelfde voorwaarden inzake 
inning zowel op binnenlandse als op in­
gevoerde produkten toegepaste parafis­
cale heffing, waarvan de opbrengst uit­
sluitend ten goede komt aan binnen­
landse produkten in dier voege, dat de 
eruit voortvloeiende voordelen de op de 
binnenlandse produkten drukkende last 
volledig compenseren, kan, naar gelang 
van de bestemming van de opbrengst er­
van, een met de gemeenschappelijke 
markt onverenigbare steunmaatregel op­
leveren indien aan de toepassingsvoor­
waarden van artikel 92 EEG-Verdrag is 
voldaan, met dien verstande dat volgens 
de daartoe in artikel 93 van het Verdrag 
bepaalde procedure moet worden vastge­
steld of dit inderdaad het geval is. 

3. Artikel 37 EEG-Verdrag verzet zich niet 
tegen de invoering van een parafiscale 
heffing die los van de in een Lid-Staat 
geldende regeling inzake invoer en ver­
handeling van aardolieprodukten is inge­
steld en niet samenhangt met de uitoefe­
ning van de uitsluitende rechten waarin 
die regeling voorziet. 

R A P P O R T T E R T E R E C H T Z I T T I N G 

in de gevoegde zaken C-78/90 tot en met C-83/90 * 

I — De nationale rechtsregeling, het hoofd­
geding en de prejudiciële vragen 

1. Bij het Franse decreet nr. 903 (JORF van 
1.9.1978, blz. 3167) werd op 30 augustus 

1978 een parafiscale heffing op superben-
zine en benzine tot en met 31 december 
1978 ingesteld. Het tarief van deze heffing 
werd bij ministerieel besluit van 1 september 
1978 QORF van 2.9.1978, blz. 3176) vast­
gesteld op 6,85 FF per hectoliter. 

* Procestaal: Frans. 
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